



# Yttrande Moderaterna (M)

Regional utvecklingsstrategi



Datum

Diarienummer

Klicka här för  
att ange text.

KS 198/2023

**1** Yttrande..... **3**



## 1 Yttrande

Utifrån det lokala perspektivet, så bör det utvecklas mera kring hur det ska vara möjligt att bo och leva i hela länet.

Transportsätt för pendling bygger till stor del på tågtrafik mellan orterna. Bor man i någon mindre tätort eller på landet, så måste busstrafiken fungera. Om det då blir så att bussarna inte ska konkurrera med tågen, så minskar möjligheten att kunna bo överallt, om man inte har bil. Visst, mycket fint står i underlaget, men det måste bli verkstad också...

Likaså blir det en viktig fråga när man måste pendla till utbildningar. Här finns säkert mera att göra, för att underlätta för de som behöver pendla till skolor mm, framförallt för de som inte bor på skolorten. Gäller även för fritidsaktiviteter, så pendlingsmöjligheten inte begränsas till enbart skoltider, om man inte bor i huvudorter.

Utbyggnad av järnvägen är ju bra, men vi måste ju även få tågtrafiken att faktiskt fungera, vilket den bevisligen inte gör. Alldeles för många tåg ställs in pga andra orsaker än att flera spår skulle lösa det. Idag flyttar personer härifrån (Västra mälardalen) för att det inte fungerar att pendla med tåg till jobbet. DET är ett misslyckande!

Många pendlare är även kritiska till att inte tåg- och busstrafiken är bättre synkade, så möjligheten till pendling fungerar, utan att man måste vänta länge på anslutningen. Gäller framförallt i samband med större planerade arbeten, men även generellt i normal tidtabell, exvis kommer bussen från Teknikparken in till stationen samtidigt som tåget går till Örebro.

Arbetsmarknad och kompetensförsörjning

Det saknas helt information om att det i Västmanland finns viktig försvarsindustri och även en garnison i Arboga, som är viktiga spelare i totalförsvaret i Västmanland och riket. De har ett otroligt högt tekniskt kunnande, ofta sverigeunika kompetenser, som gör rekryteringen av ny kompetens otroligt svår, då det inte finns utbildningar i landet kring många av dessa kompetenser. Likaså kopplingen till Mälardalens Universitet, de skulle kunna titta på möjligheterna att utöka forskning och utveckling att omfatta även andra teknikområden, som behövs?

Lokalt i Arboga behöver vi även ha ett bra samarbete mot Örebro och Örebro Universitet. Ser nog liknande ut i andra ytterområden i



Datum  
Klicka här för  
att ange text.

Diarienummer  
KS 198/2023

Västmanland mot andra län mm, än just kopplingen och fokuset på Västerås.

Det är bra att Mälarenergi finns, men det känns som att det som prioriteras är Västerås, då bolaget styrs av just Västerås. Lite vidare syn och ökad prioritet av övriga delar av länet skulle vara önskvärd.

Gäller inte bara Mälarenergi, mycket annat bygger på ett västeråsmanland-tänk, där Västerås är Västmanlands medelpunkt, vilket kanske inte stämmer i ytterkommunerna, där det är betydligt närmare till andra kommuner och län.